
 

 

 

 

SVATOVÁCLAVSKÁ VYJÍŽĎKA 

9. ročník, 28. září 2019 

 

PROVÁDĚCÍ USTANOVENÍ 

 

Svatováclavská vyjížďka je pořádána firmou Fiat auto Horák Nový Jičín ve spolupráci 

s městem Nový Jičín, obcí Kunín, s přispěním Zámku Kunín, Heiparku Tošovice, za účasti 

Klubu historických vozidel Nový Jičín a VCC Rožnov pod Radhoštěm v AČR, jako pohodová 

vyjížďka po hradech, zámcích a pamětihodnostech Nového Jičína a okolí. Záštitu na pořádání 

této již tradiční významné společenské akce převzali starosta Nového Jičína Bc. Stanislav 

Kopecký a starostka Kunína, paní Dagmar Novosadová. 

 

Letošní, již 9. ročník Svatováclavské vyjížďky se koná také jako 6. ročník memoriálu 

paní Růženy Horákové, která tuto akci vymyslela a osobně se podílela na jejím pořádání.  

Historická vozidla startující na této akci prezentují úžasnou dovednost, um a technickou 

vyspělost našich předků, kteří vozidla stavěli, konstruovali a řídili, ať jde o vozidla Tatra, 

Škoda, Praga, Aero, JAWA, ČZ, Manet a další. Akce je určena pro vozidla vyrobené do roku 

1980. 

   

Trasa vyjížďky vede po silnicích 1. a 2. třídy za běžného provozu v okrese Nový Jičín. 

Zahájení akce bude od 7:00 do 9:00 hodin na zámku v Kuníně, trasa povede přes Suchdol nad 

Odrou a Fulnek do Tošovic. Po návštěvě Heiparku Tošovice dále přes Odry a Starý Jičín zpět 

do Nového Jičína na Masarykovo náměstí, kde bude od 14:00 hodin program a v 17:00 

vyhodnocení a závěr akce.  

 

Časový harmonogram a program akce 

 

7:00 – 10:00  Zámek Kunín Registrace účastníků, výstava vozidel, snídaně 

10:00   Oficiální zahájení akce a vyhodnocení starostkou obce Kunín 

10:30    Výjezd vozidel na trasu směr Suchdol nad Odrou, Fulnek, Tošovice. 

11:00 – 14:00 Prohlídka Heiparku Tošovice, každý účastník obdrží 2 vstupenky na 

bobovou dráhu. 

14:00  Přejezd z Tošovic přes Odry, Jeseník a Starý Jičín na náměstí do 



Nového Jičína. 

14:30 – 16:30 Oběd, kulturní program.  

16:30 – 17:00 Vyhodnocení a závěr akce. 

 

 

Závěrečná ustanovení: 

 

1. Vozidla, která se zúčastní Svatováclavské vyjížďky, musí mít platné doklady a musí 

splňovat podmínky pro provoz vozidel na pozemních komunikacích včetně zaplacení 

zákonného pojištění. Každý účastník se akce účastní z vlastní vůle a na vlastní 

nebezpečí.  

2. S ohledem na finanční zabezpečení a náročnost akce je stanovený poplatek na vozidlo 

v částce 400,- Kč a za registrovaného účastníka 250,- Kč. Z poplatku budou hrazeny 

organizační záležitosti, snídaně a oběd účastníků, 2 jízdy na bobové dráze, pamětní 

medaile nebo plakety, poháry a další předměty. Účastník dále obdrží propagační a 

upomínkové předměty dle štědrosti sponzorů. 

3. Mapku trasy a případné další pokyny obdrží účastníci při přejímce a na rozpravě před 

výjezdem na trasu akce. 

4. Počet účastníků akce je omezen na 150 vozidel vyrobených do roku 1980. 

Výjimku může udělit pouze organizátor akce. 

5. Na akci je nutno se předem přihlásit prostřednictvím webového formuláře. Formulář 

bude 1 měsíc před akcí přístupný na webových stránkách: 

http://svatovaclavskavyjizdka.webnode.cz  Na stránkách bude zveřejněno také číslo 

účtu pro zaplacení startovného. 

6. Vozidla, přihlášená nebo placená až na místě, budou mít startovné navýšeno o 100 Kč. 

(Platba na místě: startovné 500,- Kč, další účastník 300,- Kč) 

 

 

 

František Horák 
ředitel akce 

 

tel.: 602 780 163 

 

http://svatovaclavskavyjizdka.webnode.cz/

